15-02-2024 04:30:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em visitas direcionadas, moradores e comerciantes do bairro relatam que nesta região as calçadas não tem
acessibilidade para os cadeirantes, nem guia para deficientes visuais, causando transtornos aos que necessitam deste
recurso. É necessário implantação de rampas de acessibilidade e guias para deficientes visuais, principalmente nas
principais avenidas do bairro. E nesta região está localizada o Cemitério Bom Pastor, no qual também não possui
acessibilidade adequada.

solicitação de estudo para aumento da acessibilidade nas calçadas do bairro Jaraguá, para pessoas com
necessidades especiais.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2017

JARAGUÁ, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

RAMPA DE ACESSIBILIDADE - CONSTRUÇÃO Nº 8865/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

15-02-2024 04:30:04

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total